
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ 

 СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ) 

 
ОКПО 23407129 ОГРН 1189102000670 ИНН/КПП 9109021245/910901001 

УЛ. ЗЕЛЕНАЯ, Д.95, С. ПРУДОВОЕ, СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ Р-Н,РЕСПУБЛИКА КРЫМ 297553,  

тел. (0652) 31-55-33,E-mail: sadik_solnischko-prudovoe@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2023 г.                                                                                                               № 403-ОД 

с.Прудовое 

Об утверждении плана мероприятий по устранению выявленных недостатков в 

результате проведения независимой оценки качества оказания услуг 

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Прудовое  

и повышения качества оказываемых услуг 

 

Во исполнение Федерального закона, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере 

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»; Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении 

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным 

программа среднего профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным программам»; 

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2018 

№ 344н «Об утверждении Единого порядка расчета показателей, характеризующих общие 

критерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы»; Приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 30.10.2018 № 675н «Методика выявления и 

обобщения мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы»; Приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к 

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «О 

правилах размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении информации об 

образовательной организации»;  Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31 мая 2018 года № 638 «Об утверждении Правил сбора и обобщения информации о 



качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы»; Приказом Минфина России от 07.05.2019 № 66н «О составе 

информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального 

обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой 

информации, и порядке ее размещения, а также требования к качеству, удобству и 

простоте поиска указанной информации»; Методическими рекомендациями (Примерами) 

расчета показателей, характеризующими общие критерии оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы (основная часть и приложения), в редакции от 15 августа 2019 г., 

подготовленными Министерством труда и социальной защиты РФ в целях реализации 

Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы аналитического отчета по независимой 

оценке качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

учреждениями муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных недостатков в результате 

проведения независимой оценки качества оказания услуг и улучшению работы МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» с. Прудовое и повышению качества оказываемых им услуг 

(приложение 1) 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» с. Прудовое. 

3. Утвердить состав рабочей группы для улучшения показателей независимой оценки 

качества работы МБДОУ: 

- Крикливая Т.И. – заведующий; 

-Яшкина Л.В.. – старший воспитатель; 

- Никитина Е.А. – заведующий хозяйством; 

-Драненко М.Н..- воспитатель; 

-Толкачева С.А.– воспитатель. 

4. Членам рабочей группы: 

4.1. Обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий, способствующего 

улучшению качества работы МБДОУ по итогам проведения независимой оценки качества 

образовательной организации. 

4.2. Обсуждать итоги мониторинга, предложения по улучшению качества услуг 

образования МБДОУ и направления указанных предложений. 

5. Заслушать и обсудить отчет о результатах мониторинга по улучшению показателей 

независимой системы оценки качества МБДОУ на заседаниях коллегиальных органов 

самоуправления с привлечением родительской общественности. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



   Заведующий                                                                                                          Т.И. Крикливая 

С приказом от 22.11.2023 № 403-ОД 

ознакомлены: 

   

ФИО Дата Подпись 

Никитина Е.А.   

Яшкина Л.В.   

Драненко М.Н.   

Толкачева С.А.   

 


